

Договор
№ ГФ08-2019
от 09.09.2019 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Обрезанов А.Г.
(фамилия, инициалы)

201 9 г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в

Акционерное общество " АВАРИЙНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР РОСАТОМА"

(полное наименование работодателя)

427620, Удмуртская республика, г. Глазов, ул. Белова, дом № 7, а/я 14; 194292,
г. Санкт-Петербург, 3-й Верхний переулок, дом № 2, литер А, кабинет 218

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7802687430

(ИНН работодателя)

1197847067626

(ОГРН работодателя)

84.25

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)
(подпись)
(подпись)
(подпись)

Иванова Н.А.

(Ф.И.О.)

15.11.2019 г.
(дата)

Кутявин В.Е.

(Ф.И.О.)

15.11.2019 г.
(дата)

Бурматова К.А.

(Ф.И.О.)

15.11.2019 г.
(дата)

Максимова И.В.

(Ф.И.О.)

15.11.2019 г.
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "АВАРИЙНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР РОСАТОМА"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	32	32	0	32	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	54	54	0	54	0	0	0	0	0
из них женщин	9	9	0	9	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	1.Административно-управленческое подразделение																						
1.0.01	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет	Нет	Нет
1.0.02	Заместитель директора по аварийной готовности и реагированию - начальник АСФ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет	Нет	Нет
1.0.03	Заместитель директора по техническому обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет	Нет	Нет
1.0.04	Специалист по охране труда 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1.0.05	Делопроизводитель - архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	2. Финансово-экономическая группа																						
2.0.01	Главный специалист по организации труда и планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2.0.02	Специалист по учетной документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	3. Группа транспортного обеспечения																						
3.0.01	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет	Нет	Нет
3.0.02	Спасатель с правом управления транспортным средством	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет	Нет	Нет
	4.Отдел аварийно-спасательных работ																						
4.0.01	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет	Нет	Нет
	5. Аварийно-спасательная группа																						
5.0.01	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет	Нет	Нет
5.0.02	Инженер по аварийно-спасательным работам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет	Нет	Нет
5.0.03	Спасатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет	Нет	Нет
	6. Группа планирования подготовки АСФ																						
6.0.01	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет	Нет	Нет
6.0.02	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет	Нет	Нет
	7. Группа радиометрии																						
7.0.01	Старший инженер по аварийно-спасательным работам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет	Нет	Нет
7.0.02	Инженер-дозиметрист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет	Нет	Нет
	8. Отдел материально-технического обеспечения																						
8.0.1	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8.0.2	Специалист по обеспечению аварийно-спасательных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет	Нет	Нет
	9. Группа электроснабжения и тылового обеспечения																						
9.0.01	Старший инженер по аварийно-спасательным работам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет	Нет	Нет
9.0.02	Инженер по аварийно-спасательным работам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет	Нет	Нет
	10. Группа дегазации и дезактивации																						
10.0.01	Старший инженер по аварийно-спасательным работам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет	Нет	Нет
10.0.02	Инженер по аварийно-спасательным работам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет	Нет	Нет

	11. Группа эксплуатации и ремонта СИЗ																						
11.0.01	Старший инженер по аварий- но-спасательным работам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет	Нет	Нет
11.0.02	Инженер по аварийно- спасательным работам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет	Нет	Нет
11.0.03	Техник по эксплуатации и ре- монту СИЗ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет	Нет	Нет
	12. Группа административно- хозяйственного обеспечения																						
12.0.01	Уборщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12.0.02	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12.0.03	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	13. Группа связи и телеком- муникаций																						
13.0.01	Старший инженер связи и те- лекоммуникаций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет	Нет	Нет
13.0.02	Инженер связи и телекомму- никаций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет	Нет	Нет
13.0.03	Инженер по технической под- держке информационно- коммуникационных систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет	Нет	Нет

* - На основании протокола заседания комиссии по спецценке условий труда № 218-02/138 от 30.10.2019 при проведении аварийно-спасательных работ установить повышенную оплату труда, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск, сокращенную продолжительность рабочего времени пропорционально отработанному в режиме ЧС времени

Дата составления: 01.11.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по техническому обеспечению

(должность)

(подпись)

Обрезанов А.Г.

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела МТО

(должность)

(подпись)

Иванова Н.А.

Ф.И.О.

(дата)

Начальник отдела АСР

(должность)

(подпись)

Кутявин В.Е.

Ф.И.О.

(дата)

Специалист по ОТ

(должность)

(подпись)

Бурматова К.А.

Ф.И.О.

(дата)

Делопроизводитель-архивариус

(должность)

(подпись)

Максимова И.В.

Ф.И.О.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

757

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Коробко В.А.
(Ф.И.О.)

01.11.2019

(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "АВАРИЙНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР РОСАТОМА"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	1.Административно-управленческое подразделение																		
1.0.01	Рабочее место директора; Освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.6	-	-
1.0.02	Рабочее место заместителя директора по аварийной готовности и реагированию - начальник АСФ; Освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.6	-	-
1.0.03	Рабочее место заместителя директора по техническому обеспечению; Освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.6	-	-
1.0.04	Рабочее место специалиста по охране труда 2 категории; Освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
1.0.05	Рабочее место делопроизводителя - архивариус; Освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
	2. Финансово-экономическая группа																		
2.0.01	Рабочее место главного специалиста по организации труда и планированию; Освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
2.0.02	Рабочее место специалиста по учетной документации; Освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
	3. Группа транспортного обеспечения																		
3.0.01	Рабочее место старшего инженера; Освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.6	-	-
3.0.02	Рабочее место спасателя с правом управления транспортным средством; Шум, химия, вибрация, напряженность, освещение	3	-	1.6	-	-	1.6	-	-	1.6	1.6	-	-	-	-	-	1.6	-	8

[illegible]

	аварийно-спасательным работам; Освещение																		
1.0.02	Рабочее место инженера по аварийно-спасательным работам; Освещение	1	-	-	-	-	1.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.6	-	-
1.0.03	Рабочее место техника по эксплуатации и ремонту СИЗ; Освещение	1	-	-	-	-	7.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.6	-	-
	12. Группа административно-хозяйственного обеспечения																		
2.0.01	Рабочее место уборщика; Тяжесть	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
2.0.02	Рабочее место ведущего специалиста; Освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
2.0.03	Рабочее место специалиста; Освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
	13. Группа связи и телекоммуникаций																		
3.0.01	Рабочее место старшего инженера связи и телекоммуникаций; Освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.6	-	-
3.0.02	Рабочее место инженера связи и телекоммуникаций; Освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.6	-	-
3.0.03	Рабочее место инженера по технической поддержке информационно-коммуникационных систем; Освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.6	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по техническому обеспечению

(должность)

(подпись)

Обрезанов А.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела МТО

(должность)

(подпись)

Иванова Н.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела АСР

(должность)

(подпись)

Кутявин В.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по ОТ

(должность)

(подпись)

Бурматова К.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Делопроизводитель-архивариус

(должность)

(подпись)

Максимова И.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт ИЛ

(должность)

(подпись)

Коробко В.А.

(Ф.И.О.)

01.11.2019

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "АВАРИЙНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР РОСАТОМА"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
1.Административно-управленческое подразделение					
2. Финансово-экономическая группа					
3. Группа транспортного обеспечения					
4.Отдел аварийно-спасательных работ					
5. Аварийно-спасательная группа					
6. Группа планирования подготовки АСФ					
7. Группа радиометрии					
8. Отдел материально-технического обеспечения					
9. Группа электроснабжения и теплового обеспечения					
10. Группа дегазации и дезактивации					
11. Группа эксплуатации и ремонта СИЗ					
12. Группа административно-хозяйственного обеспечения					
13. Группа связи и телекоммуникаций					

Дата составления: 01.11.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по техническому обеспечению

(должность)



(подпись)

Обрезанов А.Г.

Ф.И.О.

01.11.2019г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела МТО (должность)	 (подпись)	Иванова Н.А. (Ф.И.О.)	15.11.2019. (дата)
Начальник отдела АСР (должность)	 (подпись)	Кутявин В.Е. (Ф.И.О.)	15.11.2019 (дата)
Специалист по ОТ (должность)	 (подпись)	Бурматова К.А. (Ф.И.О.)	15.11.2019, (дата)
Делопроизводитель-архивариус (должность)	 (подпись)	Максимова И.В. (Ф.И.О.)	15.11.2019 (дата)
Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: 757 (№ в реестре)	 (подпись)	Коробко В.А. (Ф.И.О.)	01.11.2019 (дата)